令和 3 年 2 月 17 日

医療機関各位

神戸掖済会病院
院長 藤 久和

病棟職員及び入院患者様 新型コロナウイルス発生について（第 1 報）

この度、令和 3 年 2 月 16 日（火）に病棟職員 1 名及び当該入院患者様 1 名

に PCR 検査を行ったところ新型コロナウイルス感染を確認いたしましたの

で、取り急ぎご報告申し上げます。
当日、接触職員及び接触患者様に対し PCR 検査を行い、現時点では「陰

性」となっております。また当該病棟は整形外科病棟となっておりますので、

急を要する手術・ご入院患者様には他の病棟での調整を行っております。急を

要さない手術などは、延期等で現在調整中です。
当該病棟に関しましては、3 月 2 日（火）迄経過観察とし、新規入院は中止

とさせて頂きます。
改めて管轄保健所の指導に従い、対応を行って参ります。

皆様方には、ご心配と多大なご迷惑をおかけすることとなり、誠に申し訳

ございません。
 皆様の安全・安心な受診に向けて、更なる努力をして参りますので、今後と

も何卒よろしくお願い申し上げます。

以 上